non modicum Ecclesiarum earumdem detrimentum, et hono-
ris et repu'tationis diminutionem; et quod si ex Canonicis, aut 
integris vel dimidiis Portionariis cujuslibet earumdem Eccle
siarum continuo unus esset Magister seu Licentiatus in 
Theologia, et unus Doctor seu Licentiatus in utroque vel 
altero jurium, prefecto earumdem Ecclesiarum decori et 
venustati, ac prospero et felici regimini utiliter et salu-
briter provideretur. Quare, pro parte Archiepiscoporura et 
Capitulorum prsedictorum nobis fuit humiliter supplica-
tum, ut quod de esetero in qualibet earumdem Ecclesia
rum continuo sint dúo Canonici in eisdem, uno in Theo-
logia, et alter juribus Doctores seu Licentiati, statuere et or-
dinare, aliisve Ecclesiis super hoc opportune providere benig-
nitate Apostólica dignaremur. Nos igitur hujusmodi supplica-
tionibus inclinati auctoritate Apostólica preesentium tenore 
statuimus quod duobus canonicatibus et totidem Prsebendis 
qui primo per cesum aut quamlibet aliam dimissionem illos 
obtinentium extra Rom. Curiam in quibusvis mensibus simul 
vel successive vacabunt in qualibet Ecclesiarum earumdem 
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los intereses eclesiásticos y disminución en el honor y re
putación del Clero; y que se atendería con mas utilidad y 
provecho al decoro y hermosura de las iglesias y al próspero 
y feliz régimen de las mismas,, si uno de los canónigos, ra
cioneros ó medio racioneros fuese Maestro ó Licenciado en 
Teología, y otro Doctor ó Licenciado en ambos derechos ó 
en uno de estos. Por esto se Nos ha suplicado humildemente 
por parte de los Arzobispos y Cabildos ya referidos, que Nos 
dignásemos proveer sobre el particular, á fin de que/haya 
siempre en cada una de las supradichas iglesias y otras cua
lesquiera, dos canónigos, uno, Doctor ó Licenciado en Teolo
gía, y otro, Doctor ó Licenciado en ambos derechos. 

Y Nos, accediendo á estas súplicas, en virtud de la auto
ridad apostólica, por las presentes Letras, establecemos que, 
á dos canonicatos y á otras tantas prebendas, que, á la vez 
ó sucesivamente, vacaren en cualquiera de las mismas igle
sias por muerte ó por dimisión de sus poseedores en cuales
quiera meses, aun de los reservados generalmente á la Sede 
Apostólica, exceptuada la primera vez, puedan y déban los 
Prelados con sus respectivos Cabildos proveerlas por su auto-

etiam dispositioni Apostolicse ex quavis causa, non tamen in 
prima vice, generaliter reservati forent temporibus, quoties 
illos vacare pro tempere contigerit, uni, qui in Theologia Ma-
gíster seu Licentiatus, et alteri qui altero Jurium Doctor seu 
Licentiatus existat, possit et debeat una cum Capitulo cujus-
libet earumdem Ecclesiarum ordinaria auctoritate provideri 
in ómnibus, et per omnia perinde ac si aliquse gratise specta-
tivse speciales, vel generales reservationes, et nominandi, 
seu nominantis conferendi facultates, et mandata a nobis seu 
Sede Apostólica, vel ejus Legatis, seu alias ejusdem auctori
tate, et Regum, Ducum, Principum, vel Praelatorum aut qua
vis alia consideratione, nullatenus emanarent seu in poste-
rum emanassent, ita tamen ut de eis qui primo Doctori, vel 
cum rigore examinis Licentiato in altero jurium et aliis, qui 
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ridad ordinaria; la una, en el que esté adornado del titulo de 
Maestro ó Licenciado en Teología, y la otra, en un Doctor ó 
Licenciado en ambos Derechos, como si no existieren gra
cias espectativas especiales, reservaciones generales, dere
cho de nombrar ó de conferir beneficios, mandatos emana
dos de la Silla apostólica ó de sus legados y de otras cuales
quiera autoridades, de Reyes, Duques, Principes, Prelados ó 
de otra manera dignos de mencionarse. De suerte que los ca
nonicatos y prebendas dichas, que, á la vez ó sucesivamente 
vacaren, se proveerán en un Doctor ó en un Licenciado en 
alguno de los Derechos, y en un Maestro ó Licenciado en 
Teología, ciando preferencia en cada caso al noble sobre el 
que no sea, y entre los nobles, el que lo sea por parte de 
padre y madre será preferido al que lo sea por una sola 
rama; y entre los nobles por ambas ramas ó por una sola, 
el Ordinario y el Cabildo preferirán al que cuente entre sus 
ascendientes mayor nobleza. Y si en la respectiva Iglesia 
hubiere persona que reuniere las condiciones dichas, ó por 
otro concepto fuese acreedora á la gracia mencionada, debe
rá ser preferida á las demás; y esto se observará siempre en 

postmodum vacabunt sirnul vel successive et canonicatibus 
et Preebendis hujusmodi Magistro vel Licentiato, in Theolo-
gia provideatur, seu Inter Doctores et Licentiatos eosdem ad 
illos pro tempere nominatos i l l i qui de nobili genere procreati 
forent, aliis non nobilibus, et inter ipsos nobiles qui ex utro-
que párente forent, nobilibus ex altero, et inter ex utroque 
vel uno latero nobiles de majori nobiliuin genere procreatis 
per eosdem Ordinarios collatores et capitulo praeeligantur, 
qui, si in eadem Ecclesia et alias sic qualificati reperiantur, 
aliis prseferuntur, sicque perpetuis futuris temporibus obser-
vetur, decernentes ex tune omnes et singulas gratise accepta-
tiones, provisiones; uniones, annexiones, et incorpora tienes, 
et alias dispositiones, processus, sententias, et census desu-
per, necnon totum id et quidquid secus super his a quoquam 
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los tiempos venideros: declarando nulas y de ningún valor las 
recepciones, provisiones, uniones, anexiones, incorporacio
nes y cualesquiera otras disposiciones, procesos, sentencias y 
todo cuanto se obrare en contrario, á sabiendas ó por igno
rancia por cualquier autoridad; y los canonicatos y preben
das, que, según queda dicho, vacasen en cualquier iglesia de 
las mencionadas, serán provistos exclusivamente en un Doc
tor ó Licenciado en Teología y en Doctor ó Licenciado en al
guno de los Derechos, por no estar comprendida esta dispo
sición en ninguna gracia espectativa, reservación, unión, in
corporación ni extinción. Y cuanto se obrare en contrario, 
sabiéndolo ó por ignorancia, por cualquier autoridad, téngase 
por nulo y de ninguna fuerza legal, no embargante cuales
quiera otras disposiciones en contrario.—Dado en Roma jun
to á San Pedro, año de la Encarnación del Señor de 1474 en 
las Calendas de Diciembre del año IV de nuestro Pontiñcado. 

quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attenta-
r i , irrita, et inania nuliusque roboris vel momenti: necnon 
Canonicatus et Prebendas, quos, ut prsefertur, vacare conti-
geri in qualibet Ecclesiarum earumdem Doctorum et Licen-
tiatorum Theologia et altero jurium, Canonicatus et Preben
das nuncupari deberé et aliis quam Doctoribus et Licentiatis 
prsedictis conferri non posse, et illos ordinaria dumtaxat auc
toritate conferri, et sub prsedictis et quibusvis aliis gratiis, 
expectativis specialibus reservationibus, unionibus et incor-
porationibus, extinctionibus, non comprehendi, necnon i r r i -
tum et inane, si secus super his a quoquam quavis auctori
tate scienter vel ignoranter contingerit attentari, non obstan-
tibus prseemissis, etc.